

## ZMLUVA O DIELO č. 58/2024

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov  
(ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

---



medzi týmito zmluvnými stranami:

### 1. OBJEDNÁVATEĽOM:

Názov : Obec Poriadie  
Sídlo : Poriadie 114, 906 22 Poriadie  
IČO : 00309842  
DIČ : 2021039812  
Zastúpený : Mgr. Martin Pražienka, starosta obce  
Bankové spojenie : Všeobecná úverová banka a. s.  
IBAN : SK27 0200 0000 0000 0622 6182  
Telefonický kontakt : 034 6212361  
E-mail : obec@poriadie.sk  
Osoba oprávnené konať  
Vo veciach zmluvných : Mgr. Martin Pražienka, starosta obce  
Vo veciach technických : Mgr. Martin Pražienka, starosta obce  
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

### 1. ZHOTOVITEĽOM:

Názov : ELTIME in s. r. o.  
Sídlo : Poriadie 171, 906 22 Poriadie  
IČO : 36338702  
DIČ : 2021878716  
IČ DPH : SK2021878716  
Zastúpený : Jaroslav Tížik, konateľ spoločnosti  
Bankové spojenie :   
IBAN :   
Telefonický kontakt : 0911722754  
E-mail : eltime@eltime.sk  
Osoba oprávnené konať  
Vo veciach zmluvných : Jaroslav Tížik  
Vo veciach technických : Jaroslav Tížik  
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

## **Čl. I. Predmet Zmluvy o dielo**

1. Na základe tejto zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonať riadne a včas vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť stavbu s názvom „Kamerový systém v obci Poriadie“.
2. Dielo podľa tejto Zmluvy bude odovzdané a prevzaté na základe Protokolu o prevzatí a odovzdaní diela Zhotoviteľa.

## **Čl. II. Doba plnenia**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať a odovzdať Dielo Objednávateľovi do 30 kalendárnych dní od prevzatia staveniska, najneskôr však do 15. 12. 2024.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko do 7 kalendárnych dní od účinnosti zmluvy.

## **Čl. III. Cena Diela**

1. Objednávateľ uhradí Zhotoviteľovi cenu za zhotovenie Diela, ktorá je stanovená dohodou Zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/96 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená vzájomne odsúhlasenou cenovou ponukou, ktorá tvorí Prílohu č. 1. tejto zmluvy a predstavuje celkovú čiastku:

Cena Diela celkom bez DPH 9 993,00 €

Daň z pridanej hodnoty (DPH) vo výške 20 % : 1 998,60 €

**Cena Diela celkom spolu s DPH : 11 991,60 €**

2. Zmluvná cena Diela je stanovená ako maximálna a neprekročiteľná a je ju možné meniť alebo upravovať výlučne spôsobom stanoveným touto zmluvou a v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní.
3. Cena je pevná bez ohľadu na infláciu, zmeny výmenného kurzu EUR k iným menám, zmeny cla, dovozných prirážok, ako aj akýchkoľvek iných okolností pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak. Cena zahŕňa všetky náklady zhotoviteľa na zhotovenie diela, ktoré mal alebo s vynaložením odbornej starostlivosti pri skúmaní východiskových podkladov mohol viesť v čase podpisu tejto zmluvy.

## **Čl. IV. Platobné podmienky a fakturácia**

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že zhotoviteľ vystaví faktúru po prevzatí diela objednávateľom. Prílohou faktúry bude vopred odsúhlasený a potvrdený Súpis vykonaných prác a dodávok, ktorý zhotoviteľ predloží na schválenie objednávateľovi.
2. Faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky.
3. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti, pričom pokračovanie lehoty splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
4. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený objednávateľom. V prípade, že súpis vykonaných prác bude obsahovať práce v nižšom ako dojednanom

rozsahu, zhotoviteľ vystaví faktúru na sumu zníženú o nevykonané práce, to znamená faktúru na sumu skutočne vykonaných prác.

5. Splatnosť faktúry je dohodnutá na 30 dní.

## **Čl. V.**

### **Vykonanie Diela a povinnosti Zhotoviteľa**

1. Zhotoviteľ zrealizuje a dokončí Dielo v rozsahu, kvalite a termínoch daných touto zmluvou, špecifikáciami, podmienkami uvedenými v cenovej ponuke a odovzdá ho Objednávateľovi.
2. Zhotoviteľ vynaloží pri vykonávaní Diela náležitú starostlivosť, dôkladnosť a kvalifikáciu, ktorá sa vyžaduje od príslušne kvalifikovaného a kompetentného Zhotoviteľa.
3. Zhotoviteľ je povinný v plnom rozsahu zodpovedať za dodržiavanie BOZP, PO a ochranu životného prostredia svojimi zamestnancami, ako aj zamestnancami svojich subdodávateľov na stavenisku.
4. Zhotoviteľ je zodpovedný za prípadné škody na verejnom majetku, či majetku iných spoločností, ktoré by boli spôsobené jeho činnosťou počas realizácie diela. Škody spôsobené podľa tohto bodu je Zhotoviteľ povinný uhradiť Objednávateľovi resp. iným poškodeným majiteľom.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v súlade so záväznými normami.

## **Čl. VI.**

### **Odobzdanie Diela**

1. Zhotoviteľ je povinný pred odovzdaním diela predložiť objednávatel'ovi všetky potrebné doklady ( Certifikáty, atesty, návody na obsluhu, prípadne iné dokumenty súvisiace s predmetom plnenia diela).
2. Dielo sa považuje za ukončené a odovzdané dňom podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela oboma stranami. O odovzdaní predmetu Diela bude spísaný Protokol o prevzatí diela a prác Zhotoviteľa, ktorý podpíšu Objednávateľ i Zhotoviteľ.
3. K protokolu budú priložené akosti výrobkov (certifikáty, atesty ) a v protokole o odovzdaní diela bude uvedená akosť vykonaných prác, súpis zistených väd a nedorobkov, dohodu o opatreniach a lehotách ich odstránenia, zľavách z ceny, alebo iných právach vyplývajúcich zo zodpovednosti za vady.
4. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávatel'om prevzaté až po jeho úplnom dokončení. V prípade, že v protokole o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré sami o sebe ani v spojení s inými nebránia ďalšej užívaniu stavby, ani plynulej a bezpečnej prevádzke užívania, bude v protokole uvedený termín ich odstránenia. Ak nebudú zhotoviteľom v dohodnutom termíne odstránené, objednávatel' má právo ich dať odstrániť treťou osobou a náklady na odstránenie väd bude znášať zhotoviteľ.

## **Čl. VII.**

### **Záruka za Dielo**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet Diela je zhotovený v súlade s podmienkami tejto zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zmluvné strany si dohodli záručnú dobu na Dielo v trvaní 3 rokov, ktorá začne plynúť dňom prevzatia Diela Objednávateľom.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za Vady, ktoré Dielo má v čase jeho odovzdania, ako aj za Vady, ktoré vzniknú na Diele počas záručnej doby. Zhotoviteľ nezodpovedá za Vady Diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých Objednávateľom a Zhotoviteľ ani pri

vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil Objednávateľa a ten na ich použitie trval.

### **Čl. VIII. Zmluvné pokuty**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu za omeškanie s dokončením a odovzdaním Diela oproti termínu odovzdania určenému v tejto zmluve, a to vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý začatý deň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávateľa s finančnou úhradou faktúry za vykonanie diela je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

### **Čl. IX. Odstúpenie od Zmluvy**

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t. j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ objednávateľom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený, a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu.
2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak v priebehu plnenia tejto zmluvy dôjde k potrebe uskutočniť doplnujúce práce, ktoré neboli predmetom plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých potreba vyplynula z dodatočne nepredvídateľných okolností a ak predpokladaná cena prác presiahne 50 % ceny podľa tejto zmluvy.
3. V prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako 30 dní po uplynutí lehoty jej splatnosti, je zhotoviteľ oprávnený odstúpiť od zmluvy na základe písomného oznámenia doručeného objednávateľovi.

### **Čl. X. Záverčné ustanovenia**

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Podmienkou účinnosti tejto zmluvy je aj jej zverejnenie v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
2. Právne vzťahy neupravené resp. nešpecifikované touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v jeho platnom znení ako aj ostatnými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.
3. Obsah Zmluvy alebo jej časť alebo ktorékoľvek ustanovenie môžu byť zmenené, doplnené alebo inak modifikované Zmluvnými stranami výlučne v poradí očíslovaným písomným dodatkom k Zmluve s riadnymi podpismi štatutárnych orgánov oboch Zmluvných strán, ktorý sa stane automaticky neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že spory, ktoré vzniknú pri plnení predmetu tejto zmluvy, budú riešené prednostne dohodou. V prípade ak nedôjde k dohode, súdnou cestou v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.
5. Zmluvné strany spoločne vyhlasujú, že Zmluva bola uzavretá slobodne, vážne, je formulovaná určito a zrozumiteľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju potvrdzujú podpismi svojich štatutárnych orgánov.
6. Táto zmluva je vyhotovená v troch (3) vyhotoveniach s platnosťou originálu, pričom Objednávateľ obdrží dve (2) podpísané vyhotovenia a Zhotoviteľ jedno (1) podpísané vyhotovenie.






V Poriadí dňa:

.....  
Štatutárny orgán  
Objednávateľa

.....  
Štatutárny orgán  
Zhotoviteľa

Prílohy: Príloha č. 1: Cenová ponuka

**Cenová ponuka č.1** dodávka kamerového systému pre OU Poriadie podľa požiadaviek , kamery sú na maximálnu možnú kvalitu pre stávajúce vedenia. Napájanie 3 kamier z rozvádzačov VO , 5ks s vedenia VO a jedna z OU pre sťahovanie záznamov je potrebný zdieľaný internet z T-com

model	popis	Cena	kusy	cena	cena spolu	
NVR	Nový a moderný GUI dizajn podpora IP kamier tretích strán rozlíšenie záznamu do 12 MPx HDMI /4K-3840x2160/ a VGA výstup 16-kanálov IP kamier 2 x SATA HDD do 8TB podpora smart funkcií, sieťovej detekcie, strata paketov, network delay SMART analýza – 4 kanály AcuSense technológia – eliminácia falošných alarmov – deep learning technológia	DS-7616NXI-I2/S(E) NVR 16xIP, AcuSense, 2xHDD		0	560	0
4MP	Vysokokvalitné zobrazovanie s rozlíšením 4 MP Podpora detekcie ľudí a vozidiel Odolnosť voči vode a prachu (IP67) Čistý obraz aj pri silnom protisvetle vďaka 120 dB WDR Efektívna kompresná technológia H.265+ EXIR 2.0: vylepšená infračervená technológia s dlhým infračerveným dosahom	DS-2CD1343G3-IUF(2.8mm) 4MPx IP		3,00	160	480
4MP	1/1.8" Progressive Scan CMOS; H.265+/H.265/H.264+/H.264/MJPEG; Darkfighter technology, P-Iris,Color: 0.0014 lux @ (F1.2, AGC ON), 0 lux with IR; 25fps/30fps(2592x1944); VCA functions; 3 streams; 3D DNR; BLC; ICR; EXIR; DC12V&PoE; Built-in micro SD/SDHC/SDXC slot; Built-in Audio/Alarm I/O, HIK-Connect cloud service; Alarm:3/3, Audio:1/1,DC 12V output,onvif support	DS-2CD3B46G2T-IZHS(2.8-12mm)		6,00	490	2940
Zdroj	Napájanie z verejného osvetlenia, ostrovny systém, Napájací modul zabezpečujúci napájanie (kamery, AP,...) 12VDC 12Ah z verejného osvetlenia, ostrovny systém, max 40Wh po dobu 18 hodín 12V-3,3A. Vstupné napätie 90 ~ 264VAC, výstup 12-13,7VDC , odpojovač pre bat.,Samostatné istenie, s IP66, 410x315x150mm, -20 +60°C, Komplet aj s batériami,	LBS-212		6,00	790	4740
WIFI	Skrinka pre modem TP-LINK 2xLAN port TE3301-PLUS router GSM			8,00	145	1160
SD	SD karta 256Gb			39,00	9	351
MW12/2	Zalohovaný zdroj do rozvádzačov VO s bateriou 12/12			3	160	480
konzoly	konzoly na kamery na stlp	K90		8,00	11	88
CYKY+LAN Cat 6a	Kabeláž a zdroj pre kamery a napojenia zo stlpov VO			60,00	8	480
	Svorky na kábel VO	ks		1,50	16	24
	Montáž, nastavenie a naprogramovanie systému	hod		50,00	25	1250

Cena bez DPH

**11993**

zľava na projekt

-2000

Cena celkom bez DPH

**9993**

**Cena celkom s DPH**

**11 991,60 €**

Dúfam, že naša ponuka splní Vaše požiadavky a v prípade ďalších otázok sa prosím obratom ozvite.

Ostávam s pozdravom

Tížik Jaroslav

V Poriadi 19.9.2024